
UCHWAŁA NR XLV/332/2023 
RADY GMINY BĄDKOWO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Bądkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) w związku z art. ój ust. 1 pkt 1, ust. 2a 
oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.') uchwala się, co następuje: 

$ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na nieruchomościach, położonych na terenie Gminy Bądkowo, na których zamieszkują 
mieszkańcy, poprzez ustalenie, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w $ 2 niniejszej uchwały. 

$ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,00 
zł miesięcznie od 1 mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. 
2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 50,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 

zł miesięcznie od stawki określonej w ust. 1. 

$ 3. Traci moc Uchwała NR XXIX/176/2021 Rady Gminy Bądkowo z dnia 8 lipca 2021 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Bądkowo (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. poz. 3732). 

$ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

$ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko — 
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. 

  
  

1 Dz.U. z 2022 r., poz. 1549. 

da



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy 
Bądkowo 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 
gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym. 

Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są niewystarczające 
na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi 
na terenie Gminy Bądkowo. 

Przeprowadzona analiza finansowa systemu i kalkulacja opłaty za gospodarowanie 
odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru i 

zagospodarowania zbieranych odpadów komunalnych jest podwyżka opłaty. Jako główne 
czynniki kosztotwórcze należy uznać, wzrost kosztów odbierania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest pobieranie takiej opłaty od 
mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona 
gmina. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma 
obowiązek ustalić stawkę za odbieranie odpadów segregowanych oraz stawkę opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Dla wyliczenia stawki opłaty przyjęto aktualną ilość osób zamieszkałych, zgodnie ze 
złożonymi deklaracjami, ilości wytwarzanych odpadów oraz szacowane koszty 

funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Koszt wykonania usługi jest wyższy od możliwości jakie dają obecnie wpływy z opłaty 
od właścicieli nieruchomości, pomniejszone o pozostałe koszty systemu, a których nie można 

wyeliminować z uwagi na konieczność realizacji zadań wymaganych ustawą. Jednocześnie nie 
można zrezygnować z korzystania z usługi odbioru i zagospodarowania odpadów mimo, że 
powoduje to niedobór w obecnych kosztach systemu. Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 

ustawy konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
do kwoty 25,00 zł miesięcznie/mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób 
selektywny. 

Zmiana stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie będzie powodowała 
konieczności składania nowej deklaracji właścicieli nieruchomości. 

Mając powyższe na względzie zwracam się o przyjęcie uchwały w zaproponowanym 

kształcie. 

PRZEWO! :x: NET 'y 

RA) ?


